
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 40 778
Population DGF 41 028
Population DGF pondérée 57 629
PFIA 47 769 393
PFIA par habitant de l'EI 828,91
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 142,79
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 185,16
Revenu/hab moyen de l'EI 13 418,88
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,859861
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,298520
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,986524
Rang de l'EI 1 007
CIF 0,327643



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54027 ATTON 844 1 289,74 1 273,85 15 414,99  32 134 -28 486 0
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE 284 794,38 789,37 16 195,57  29 662 -5 903 0
54060 BELLEVILLE 1 462 872,35 846,05 14 484,41  25 083 -33 375 0
54072 BEZAUMONT 268 870,46 870,46 15 850,13  32 468 -6 105 0
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON 4 655 1 946,18 1 960,50 11 486,38  33 094 -237 069 0
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT 378 644,00 602,42 16 028,23  24 647 -6 370 0
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE 350 592,23 510,96 14 770,96  17 527 -5 424 0
54157 DIEULOUARD 4 822 857,76 766,97 12 296,58  13 417 -108 234 0
54225 GEZONCOURT 185 665,12 605,06 16 992,93  25 401 -3 220 0
54239 GRISCOURT 134 586,78 561,84 12 092,47  19 900 -2 058 0
54279 JEZAINVILLE 988 614,93 549,58 13 838,54  13 567 -15 899 0
54294 LANDREMONT 149 550,77 491,51 13 693,29  12 413 -2 148 0
54312 LESMENILS 506 1 385,46 1 385,46 16 266,81  32 661 -18 346 0
54320 LOISY 332 809,95 811,59 14 695,22  28 430 -7 037 0
54332 MAIDIERES 1 582 945,63 915,61 16 959,10  29 302 -39 147 0
54355 MARTINCOURT 98 787,43 720,27 15 868,03  27 610 -2 019 0
54375 MONTAUVILLE 1 073 829,08 778,44 16 286,83  24 924 -23 279 0
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE 152 584,55 529,52 13 089,69  14 418 -2 326 0



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54390 MOUSSON 108 890,65 941,04 17 479,45  30 845 -2 517 0
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON 1 211 684,50 606,54 17 110,40  16 482 -21 692 0
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE 4 208 1 436,06 1 436,06 13 759,06  30 595 -158 133 0
54431 PONT-A-MOUSSON 14 581 1 239,68 1 186,15 12 504,22 442 33 094 -473 009 0
54433 PORT-SUR-SEILLE 234 593,21 545,70 15 036,31  18 969 -3 632 0
54460 ROGEVILLE 188 688,71 604,59 14 514,89  23 330 -3 388 0
54463 ROSIERES-EN-HAYE 234 1 356,28 820,17 14 672,42  32 658 -8 304 0
54474 SAINTE-GENEVIEVE 189 590,73 570,32 16 480,38  18 057 -2 921 0
54546 VANDIERES 937 1 524,08 1 529,79 14 848,39  33 094 -37 370 0
54569 VILLE-AU-VAL 206 558,92 510,18 12 828,11  12 244 -3 013 0
54573 VILLERS-EN-HAYE 185 669,36 609,97 13 529,66  24 008 -3 241 0
54579 VILLERS-SOUS-PRENY 353 710,50 657,17 15 461,86  25 599 -6 564 0
54589 VITTONVILLE 132 635,27 594,64 14 559,85  21 652 -2 194 0

TOTAL 41 028



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 455 750
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 455 750

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -476 964 -620 053 -333 875  0 0 0  -476 964  
Part communes

membres -978 786 -835 697 -1 121 875  0 0 0  -978 786  

TOTAL -1 455 750 -1 455 750 -1 455 750  0 0 0  -1 455 750  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54027 ATTON -21 912  0  -21 912  
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE -4 541  0  -4 541  
54060 BELLEVILLE -25 673  0  -25 673  
54072 BEZAUMONT -4 696  0  -4 696  
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON -182 361  0  -182 361  
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT -4 900  0  -4 900  
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE -4 172  0  -4 172  
54157 DIEULOUARD -83 257  0  -83 257  
54225 GEZONCOURT -2 477  0  -2 477  
54239 GRISCOURT -1 583  0  -1 583  
54279 JEZAINVILLE -12 230  0  -12 230  
54294 LANDREMONT -1 652  0  -1 652  
54312 LESMENILS -14 112  0  -14 112  
54320 LOISY -5 413  0  -5 413  
54332 MAIDIERES -30 113  0  -30 113  
54355 MARTINCOURT -1 553  0  -1 553  
54375 MONTAUVILLE -17 907  0  -17 907  
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE -1 789  0  -1 789  
54390 MOUSSON -1 936  0  -1 936  
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON -16 686  0  -16 686  
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE -121 641  0  -121 641  
54431 PONT-A-MOUSSON -363 853  0  -363 853  
54433 PORT-SUR-SEILLE -2 794  0  -2 794  



54460 ROGEVILLE -2 606  0  -2 606  
54463 ROSIERES-EN-HAYE -6 388  0  -6 388  
54474 SAINTE-GENEVIEVE -2 247  0  -2 247  
54546 VANDIERES -28 746  0  -28 746  
54569 VILLE-AU-VAL -2 318  0  -2 318  
54573 VILLERS-EN-HAYE -2 493  0  -2 493  
54579 VILLERS-SOUS-PRENY -5 049  0  -5 049  
54589 VITTONVILLE -1 688  0  -1 688  

TOTAL -978 786  0  -978 786  


